



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP: 65.715-000
LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 070101/2019

FLS. 439

RUB

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019**

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 013/2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 070101/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços visando a eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, e considerando ainda, o resultado de julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudico à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação dos mesmos:

NOME EMPRESARIAL: E. F. DE P. SERAFIM - ME.						
CNPJ: 08.058.738/0001-11.						
ENDEREÇO: RUA SENADOR VITORINO FREIRE, Nº 233, CENTRO, LAGO DA PEDRA-MA.						
ADJUDICADO EM: 10 DE ABRIL DE 2019.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Especificação: caixa plástica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 4, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 17 cm, largura 10 cm.	unidade	radex	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
2	APONTADOR DE PLASTICO PARA LAPIS Especificação: Apontador de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 24 unidades.	caixa	tris	15	R\$ 4,35	R\$ 65,25
3	BORRACHA Especificações: macia, bicolor, ideal para grafite e tinta, não mancha papel, tamanho 50mmx16mmx07mm, caixa com 40 unidades.	caixa	mercur	25	R\$ 29,55	R\$ 738,75
4	BORRACHA PONTEIRA Especificações: macia, branca, não mancha papel, caixa com 50 unidades.	caixa	mercur	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
5	CAIXA ARQUIVO Especificação: material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e	unidade	dello	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00

**CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA****PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA**

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP: 65.715-000

LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 070101 /20 19

FLS. 440

RUB

	profundidade: 25,00 cm, cor azul.					
6	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS Especificação: sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla UM (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria ou pilha.	unidade	kenko	15	R\$ 29,30	R\$ 439,50
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Especificação: corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita na cor azul, macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	caixa	compacto	25	R\$ 29,55	R\$ 738,75
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Especificação: corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	caixa	compacto	25	R\$ 29,55	R\$ 738,75
9	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Especificação: corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita na cor vermelha, macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	caixa	compacto	20	R\$ 29,55	R\$ 591,00
10	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Especificação: Capa para encadernação A-4, em polipropileno, transparente, medindo 210x297 mm. Pct com 100 Und.	pacote	aloplast	10	R\$ 149,30	R\$ 1.493,00
11	CLIP 2/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	caixa	acc	40	R\$ 2,45	R\$ 98,00
12	CLIP 3/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	caixa	acc	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
13	CLIP 4/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	caixa	acc	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00
14	CLIP 6/0 Especificação: tratamento superficial niquelado,	caixa	acc	40	R\$ 3,12	R\$ 124,80



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP: 65.715-000
LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 070101 /2019

FLS 441

RUB

	tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.						
15	CLIP 8/0 Especificação: tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	caixa	acc	40	R\$ 3,25	R\$ 130,00	
16	COLA BRANCA Especificação: Cola líquida, branca, escolar, bico econômico, lavável, atóxica. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Pacote c/12 embal. c/90G.	pacote	frama	15	R\$ 19,65	R\$ 294,75	
17	CORRETIVO LIQUIDO 18ML Especificação: Corretivo Líquido à base de água, atóxico, 18 ml, Pacote c/12 unidades.	pacote	bic	25	R\$ 22,85	R\$ 571,25	
18	ENVELOPE BRANCO A-4 Especificação: Caixa com 250 unidades.	caixa	foroni	15	R\$ 68,60	R\$ 1.029,00	
19	ENVELOPE BRANCO OFICIO 240X340MM Especificação: caixa com 250 unidades.	caixa	foroni	10	R\$ 74,10	R\$ 741,00	
20	ESTILETE PLASTICO ESTREITO Especificação: Estilete pequeno, uso escritório, tipo estreito, lâmina de aço inox espessura 9 mm, retrátil, cabo plástico. caixa com 12 unidades.	caixa	leonora	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50	
21	ESTILETE PLASTICO LARGO Especificação: Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil. Caixa c/12 unidades.	caixa	leonora	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00	
22	EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação: tipo espátula, em aço cromado, para grampos 26/6 e 26/8.	unidade	brw	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00	
23	FITA ADESIVA 20MMX50M Especificação: Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 20mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	unidade	adelbras	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00	
24	FITA ADESIVA 50MMX50M Especificação: Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	unidade	adelbras	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP: 65.515-000

LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 070101/20 19

442

RUB. _____

25	GRAMPEADOR METALICO DE MESA Especificação: Grampeador de mesa, grande durável com estrutura metálica p/ alfinetar e grampear c/ grampos 26/6 capacidade para 240 fls, caixa com 1 unid.	caixa	genmes	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00
26	GRAMPEADOR METALICO Especificação: Grampeador de mesa pequeno em plástico ABS resistente, p/ alfinetar e grampear c/ grampos 26/6, caixa com 1 unid. capacidade até 100 fls.	caixa	genmes	15	R\$ 56,45	R\$ 846,75
27	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO Especificação: grampo trilho de plástico com 50 unidades branco.	pacote	acc	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00
28	GRAMPOS 26/6 Especificação: galvanizado, 26/6 mm. Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	caixa	acc	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
29	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR Especificação: com capacidade para até 30 folhas, galvanizado Caixa com 500 grampos.	caixa	acc	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50
30	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM Especificação: Em chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	caixa	acc	20	R\$ 7,65	R\$ 153,00
31	LAPIS PRETO Nº 02 Especificação: LAPIS - nº 02 de boa qualidade medindo aproximadamente 18 cm de comprimento e de fabricação brasileira, prazo de validade indeterminado. Caixa c/144 unidades.	caixa	intex pen	15	R\$ 41,50	R\$ 622,50
32	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS Especificação: Pacote com 05 unidades.	pacote	são domingos	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00
33	MOLHADOR DE DEDOS Especificação: Molhador de dedo, creme, pasta, embalagem com 12 g.	unidade	radex	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
34	PAPEL A4 Especificação: Papel 210x297 MM, ultra - branco alcalino, 75g/m ² , impressão frente e verso, vida de arquivo maior de 200 anos, de floresta sustentável (renovável); para uso geral condicionados em pacotes (resmas) com 500	caixa	chamex	35	R\$ 205,60	R\$ 7.196,00



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N – BAIRRO CENTRO – CEP: 65.715-000
LAGO DA PEDRA – MA – FONE: (99) 3644-1590 – CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 070601 12019

FLS. 443

ROB

	folhas (embalagem primária) e em caixas contendo 10 resmas (embalagem secundária) validade indeterminada.					
35	PAPEL CARTÃO Especificação: Pacote c/20 folhas 50x66cm.	pacote	vmp	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
36	PAPEL OFICIO 02 Especificação: 75G/M2, BRANCO, 216x330mm, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	caixa	chamex	20	R\$ 239,50	R\$ 4.790,00
37	PASTA AZ Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho - 345x385x75mm.	unidade	frama	70	R\$ 8,75	R\$ 612,50
38	PASTA COM ELÁSTICO Especificação: com elástico, polipropileno, 335x235x40.	unidade	dello	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
39	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELASTICA. Especificação: Tamanho ofício, preferencialmente na cor azul, podendo ser aceito nas cores preto, branco e cinza, com brilho. Pacote com 20 unidades.	pacote	dello	10	R\$ 45,80	R\$ 458,00
40	PASTA OFICIO DE PAPELÃO COM GRAMPO Especificação: medindo aprox. 33 cm de comprimento. x 24 cm de largura. Em papelão resistente, revestido com plástico transparente com grampos na parte inferior, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado. Pacote c/10 unidades.	pacote	dello	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
41	PASTA OFICIO DE POLIONDA 20MM Especificação: Pacote c/10 unidades.	pacote	dello	20	R\$ 32,60	R\$ 652,00
42	PASTA OFICIO DE POLIONDA 40MM Especificação: Pacote c/10 unidades.	pacote	dello	20	R\$ 34,30	R\$ 686,00
43	PASTA OFICIO SUSPENSA COM TRILHO Especificação: padrão Ofício, medindo 260 x 390 x 27 mm, 12 divisões, trilho c/ haste móvel p/ arquivamento suspenso. Pacote c/06 unidades.	pacote	dello	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
44	PASTA SANFONADA Especificação: em material plastico, A6, com 12 divisórias.	unidade	dello	15	R\$ 21,50	R\$ 322,50
45	PERFURADOR METÁLICO 100 FOLHAS Especificação:	unidade	trís	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00

**CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA****PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA**

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP: 65.715-000
LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 070101 / 2019

F.L.S. 444

RUBR. 800

	Perfurador de papel, grande, estrutura metálica resistente, 2 furos redondos, com capacidade para até 100 folhas funcionamento manual.					
46	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS Especificação: Perfurador de papel metálico grande, 2 furos c/ distância de 80mm, capacidade mínima de 30 folhas.	unidade	trís	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
47	PINCEL MARCA TEXTO Especificação: ponta chinfrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, na cor amarelo fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 12 unidades.	caixa	bic	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50
48	PINCEL MARCA TEXTO Especificação: ponta chinfrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, na cor verde fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 12 unidades.	caixa	bic	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50
49	PORTA CARIMBO Especificação: com 10 lugares, material em acrílico na cor fumê.	unidade	trís	10	R\$ 24,25	R\$ 242,50
50	REGUA CRISTAL 30CM Especificação: Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação centímetro. Pacote com 25 unidade.	pacote	walev	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
51	REGUA CRISTAL MEDINDO 50CM Especificação: Régua escritório, material plástico, comprimento 50, graduação centímetro. Pacote c/100 unidades.	pacote	walev	3	R\$ 273,00	R\$ 819,00
52	TESOURA Especificação: Com lâminas em Aço Inox, parafuso em aço inox, cabo de polipropileno e versátil (canhotos e destros), Tam. 20 cm.	unidade	trís	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00
53	TINTA PARA CARIMBO Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico liquido, aplicação almofada, frasco com 40ml aproximadamente, cor azul e	unidade	bic	25	R\$ 4,45	R\$ 111,25



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP: 65.715-000

LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 070102 120 19

445

RUB.

preto.									
									TOTAL: R\$ 32.939,30

Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 10 de Abril de 2019.

Wilkerson Sousa Lira
Pregoeiro